Denique, si *Jordanis* sit fluvius paradysum irrigans, qua ratione dividitur in quatuor capita? Ilhabitur enim in mare Mortuum, nullumque inde ejus vestigium appetit.

Inst. Ante diluvium, in o et ante excidium Sodomitum, nullum erat Mare mortua, quod ex illo tantummodo prodit: ergo tunc in quatuor illa famosa capita dividi potuit. Unde et Eccl. XXIV, 36 jungitur quatuor paradisi fluvii, quibus divina Sapientia assimilatur; ergo olim in illos influebat.

R. Negando consequentiam utramque. Primam quidem, quia inconcepibile est quod ex Jordane, modico respective fluvio, post varios circuitus quatuor illa ingentia a Moysi memorata flumina, a se longissime dissita exoriantur.

Alteram autem, quia in subsequentibus sit etiam mentio de abyso magna, de mari, etc., nec tamen nisi ridicule quis dixerit, omnia illa ex Jordane suam habere originem.

Conjuguntur autem Jordanis quatuor paradisi fluvii propter similem cum illis fertilitatem, de qua Gen. XIII, 10 dicitur: *Elevatis itaque Lot oculis, vidit omnem circa regionem Jordanis, quem universa irrigabatur, antequam subverteret Dominus Sodomitam et Gomorrah, sicut paradisus Domini, et sicut Aegyptius, venientibus in Segor.*

Ceterum, ex citato Eccl. capite apparet, quod non tantum Tigris et Euphrates, sed Phison quoque et Gehon fuerint isti auctori et populo illius temporis noti: neque enim arbitrandum est, quod ex ore Spiritus S. divinam Sapientiam comparaverit rebus sibi, aut populo, a quo legeretur, ignotis. Porro haec scripta sunt post captivitatem Babyloniam, adeoque tunc primum nomen isti fluvii adhuc obtinebant.

Obj. III. S. P. Aug. lib. VIII de Gen. ad lit. cap. VII, ait: *Apparet quod potius credendum sit, quoniam locus ipse paradisi a cognitione hominum est remotissimus.*

Similiter Tertull., in Apologia cap. XLVII dicit, *Paradisum esse locum amoenitatis, a notitia orbis communis segregatum.*

Item Theodoreus Q. 29 in Gen. asserit, Deum ignotos fecisse meatus paradisi, ut amputaret superfluum hominum curiositatem: ergo sine fundamento asserimus, eum tuuisse in regione Eden circa Mesopotamiam et Babyloniam.

R. Negando consequentiam: quia ad summum ex omnibus illis sequitur, quod locum paradisi assi-
gnare, suo tempore estimaverint difficillimum; quod etiam nos hodiecum fatemur.

Igitur ad 1 et 2 respondeo eum distinctione: *Locus ipse paradisi a cognitione hominum est remotissimus, segregatus ab orbis communis notitia certa;* concedo: *a notitia conjecturali; nego.*

Ad. 3 dico, Deum ignotos fecisse meatus paradi-
si, ut amputaret superfluam curiositatem hominum,
volentium corporaliter investigare paradisum, non
autem illorum qui locum paradisi disputative inqui-
sierunt; eum id ipsum quoque SS. PP. fecerint.